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S Ł O W A  K L U C Z O W E

Infekcje przenoszone drogą płciową mogą być obciążeniem zarówno dla osób nimi dotkniętych, jak i dla większej społeczności,
ale środki zapobiegawcze, takie jak szczepionki, oferują skuteczne i potężne narzędzie do ograniczenia ich występowania.
Wirus brodawczaka ludzkiego (HPV), powszechna infekcja przenoszona drogą płciową, jest doskonałym przykładem choroby,
której można zapobiegać poprzez szczepienia. 

Szczepionka przeciwko HPV stanowi przełomowe osiągnięcie w dziedzinie zapobiegania chorobom przenoszonym drogą
płciową. Podawana w wielu dawkach młodym mężczyznom i kobietom w wieku od 9 lat, chroni przed kilkoma szczepami wirusa
HPV, o których wiadomo, że powodują różne nowotwory, w tym raka szyjki macicy. Być może widziałeś niektóre kampanie
szczepień koncentrujące się głównie na nastolatkach, ponieważ wczesne szczepienie zapewnia odporność na wirusa. Jeśli
chcesz dowiedzieć się więcej na temat dostępności szczepionki przeciwko HPV, tutaj znajdziesz infografikę na ten temat. 

Czy istnieją szczepionki
przeciwko chorobom
przenoszonym drogą płciową? 
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Istnieją również szczepionki zapobiegające rozprzestrzenianiu się chorób przenoszonych drogą płciową, takich jak
wirusowe zapalenie wątroby typu A i B, które powodują skrajne zapalenie wątroby. Wirusowe zapalenie wątroby
typu A jest powszechnie przenoszone poprzez kontakty seksualne, podczas gdy wirusowe zapalenie wątroby typu
B jest przenoszone poprzez kontakt z krwią i płynami ustrojowymi, do którego może dojść podczas stosunku
płciowego.  
Trwają prace nad opracowaniem szczepionek przeciwko innym powszechnym chorobom przenoszonym
drogą płciową. Na przykład, prowadzone obecnie badania mają na celu stworzenie szczepionek przeciwko
wirusowi opryszczki pospolitej (HSV) i chlamydii.  

Dlaczego szczepionki mają znaczenie 
Szczepienia przeciwko chorobom przenoszonym drogą płciową nie tylko chronią ludzi przed potencjalnymi
problemami zdrowotnymi, ale także pomagają utrzymać ogólny dobrostan całych społeczności. Wynika to z faktu,
że szczepionki ograniczają rozprzestrzenianie się chorób przenoszonych drogą płciową, a tym samym
minimalizują ich obciążenie dla systemów opieki zdrowotnej i pozwalają uniknąć wysokich opłat medycznych.  
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Jednak obecnie istnieją wyzwania związane z powszechnym zasięgiem szczepień. Ze względu na błędne
informacje na temat szczepionek (takie jak mity, że szczepionka przeciwko HPV powoduje bezpłodność) i brak
dostępu do nich, programy szczepień nadal muszą pokonać wiele przeszkód.  

_ _ ____ _  __ _

Ważne jest, aby edukować się na temat znaczenia szczepień w celu zachowania zdrowia i zapobiegania
problemom związanym ze zdrowiem seksualnym.  
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